
■平成26年度上半期（４月～９月）の財政運営状況

１　歳入歳出の各会計別執行状況

２　平成26年度上半期一般会計歳入予算執行状況
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香美市が提供するさまざまな行政サービスは、市民の皆様の税金などによってまかなわれています。この行
政サービスの内容と税金の使われ方をお知らせするのが、財政事情の公表で毎年2回（6月・12月）行われ る
ことになっています。
今回は、平成26年度上半期（平成26年4月1日～平成26年9月30日）の財政運営状況の主な内容をお知ら
せします。 平成26年度の一般会計当初予算は164億600万円でしたが、１号補正（5月）により2517万5千円増
額、２号補正(6月）補正により3億2931万1千円増額、３号補正（7月）により1065万2千円を増額、４号補正（8
月）により924万4千円の増額により167億8038万2千円となりました。平成26年9月30日現在の予算の執行状
況は、次のとおりです。
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公共下水道事業特別会計

収益的収入

国民健康保険特別会計

介護保険特別会計（サービス事業）
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３　平成26年度上半期一般会計歳出予算執行状況

４　地方債現在高（9月30日現在）

５　財産の状況（9月30日現在）

土地・建物
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公共下水道事業特別会計

簡易水道事業特別会計

特定環境保全公共下水道事業
特別会計

農業集落排水事業特別会計

2,158,413１２公債費

594,0831,543,658１０教育費

41,012180,821１１災害復旧費

８土木費 120,523

1,437,257９消防費

11,792１４予備費

7,745182,686１３諸支出金

0

85,482

６農林水産業費

41.7%72,603174,092７商工費

２０諸収入
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（単位：千円）
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２１市債

18129.0%362,5792,000１９繰越金

87,051

１８繰入金

141,341

延面積計
土地（地積）

建物

19,974 121,367

309,455

0.0%

合計

1,085,495

16,780,382

881,465２総務費

３民生費

１議会費

普通財産

38.5%

行政財産 2,471,512

1,106,360

191,585

245,799

5,1163,339 1,7779,891,378

2,262,945

（単位：千円）

合計

1,734,416

12,903,179

22.7%

50.3%

4.2%

0.0%

15.5%

0.0%

33.5%

33.0%

予算現額

171,867

2,671,562

5,060,829

562,918

260,025

2,758,134

5,948,569 35.4%16,780,382

1,250,001

39,682

902,775

433,417

0

140,040

994,947

区分
木造（延面積）

（単位：㎡）

18,753,739合計 281,4445,103,34111,627,613

非木造（延面積）

1,741,341

地方公共団
体金融機構

市中銀行 その他

8,188,566 2,904,322 1,609,321 200,970

財政融資及び
旧郵政公社

981,191 1,112,761 93,100 75,893

1,225,146 467,369 37,320 4,581

1,600

869,947 236,413

79,771 111,814

150,972 158,483

132,020 112,179



物品

基金残高

６　一時借入金（9月30日現在）

0千円

※ 平成26年度の主な普通建設事業（９月補正まで）

介護基盤緊急整備事業61,800千円　　香北支所庁舎建設事業439,411千円

合併処理浄化槽設置整備事業15,220千円　　林道点検診断事業18,016千円

林道影仙頭線開設事業41,826千円　　市道美良布岩改線開設事業89,091千円

市道有谷線改良事業21,000千円　　市道後入線改良事業32,287千円

市道猪野々線改良事業55,000千円

防災・安全交付金（都市計画道路新町西町線）101,500千円

大宮小学校児童クラブ建設事業46,628千円

宝町体育館建設事業258,369千円　消防庁舎建設事業835,084千円　

耐震性貯水槽整備事業11,316千円　小型動力ポンプ付積載車購入事業15,053千円

投票用紙読取分類機

ピオニア削岩機

（単位：台）

（単位：千円）

1

5

区分 現在高

1

区分

1

自動車 170

ピアノ 26

スポーツトラクター 3

現在高

眼圧計

24バックホウ 1 電子黒板

ごみ処理破砕機 救助艇

1

まちづくり応援基金

地域福祉基金

区分 現在高 区分 現在高

庁舎建設基金 949,526

小中学校児童生徒育成基金 3,934

合併振興基金 1,367,164

財政調整基金 4,474,043

地域の元気臨時交付金基金

減債基金 1,063,365

音楽祭基金

市営住宅整備基金 0 定住自立圏基金 170,665

1,345

66,154

文化センター建設基金 177,026

土地開発基金 287,679

施設等整備基金 1,813,065

573,027

敬老福祉基金 3,000

中山間ふるさと・水と土保全
基金

24,849

3,634

防災対策基金 100,000墓地基金 8,185

ふるさとづくり基金 316,418

社会体育基金 1,160

国民健康保険財政調整基金 317,403

合計 11,883,657

介護保険事業運営基金 162,015


